PARECER	TÉCNICO	SEI	Nº	26152183

À
SAP.LCT

Assunto:	Resposta	ao		MEMORANDO	SEI	N°	26129021/2025		-		SAP.LCT

Prezados,

Em	 atenção	 ao	 MEMORANDO	 SEI	 N°	 26129021/2025	 -	 SAP.LCT,	 segue	 análise	 técnica	 dos	 itens

ofertados	 para	 fins	 de	 avaliação	 dos	 descritivos	 contidos	 na	 proposta	 comercial	 da	 empresa	 FARMÁCIA	 DE
MANIPULAÇÃO	IDEAL	FÓRMULAS	LTDA,	do	Pregão	Eletrônico	n°	151/2025.

ANÁLISE	DO	DESCRITIVO

Licitante:	IDEAL	FÓRMULAS

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janaina	Helena	Rizzatti	Cuzinsky,	Servidor(a)
Público(a),	em	17/07/2025,	às	10:19,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ana	Claudia	Frantz	Schuch,	Gerente,	em	17/07/2025,	às
17:19,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Aline	Gabrielle	de	Souza	Berkenbrock,	Diretor	(a)

I
t
e
m

Descritivo
Descritivo	co
nforme
Proposta
SEI	26129014

Observ
ações
técnica
s

1
18467	 -	 ÁCIDO
TRICLOROACÉTICO	 15%
FRASCO	 CONTENDO	 10
ML

Em
conformidade

Nada
consta

2
18468	 -	 ÁCIDO
TRICLOROACÉTICO	 30%
FRASCO	 CONTENDO	 10
ML

Em
conformidade

Nada
consta

9
18474	-	ÁCIDO	ACÉTICO
5%	FRASCO	CONTENDO
500	ML

Em
conformidade

Nada
consta

17
18501	-	LUGOL	3%
FRASCO	CONTENDO	200
ML

Em
conformidade

Nada
consta

19 18509	-	PEG	4000	SACHÊCONTENDO	10G
Em
conformidade

Nada
consta

Parecer Técnico 26152183         SEI 25.0.023442-2 / pg. 1

Executivo	(a),	em	18/07/2025,	às	12:19,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26152183	e	o	código	CRC	79992983.

Rua	Abdon	Batista,	172	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.023442-2

26152183v9

Parecer Técnico 26152183         SEI 25.0.023442-2 / pg. 2

	Parecer Técnico 26152183